
Pergjithshme Administrative Nr. os/L - 031 oi.zt.oo.zoto, nenit 1i;i#',IoX' 
-in'"1ffi1'''J.",.

Veteqeverisjen Lokale Nr. 03t/L - 040, dt.2ct.02.200g, nenirt 15 pika ,,d,,e statutit te l(omun€s s6Prishtinds Nr.110-391 dt.zli.O2.2O1O ,rihe Udhezimit l\dministrativ te MMpH-se Nr.06/11017dt':23'05'2017, pdr caktimin er procedura've per pdrgatitjen clhe shqyrtimin e k6rkesaver p6r kushtendr3rtimore, leje n<1erti191e dfre leje rrdnirni pr=r (atelorine e l-16 onJte ll.-te te nddrtimeve, Venrlimit
01 nr'031 - 185481 dt.14.08.2015ie Kryetarit te Koniunes sd Prishtines, tii dhe duke venrdosur sipaskdrkeses, 05nr.350/01 - 187845t19 dt.01 .08.2019, td kdrkuesit / pronarit, Hilim Musliur nga Fshati
Qagllavicd , pdr carktimin e kus;hteve nddrtimore pdr nirtimin e dokumentiacionit nd6rtimor i projektinkryesor p6r nd€rtirnin e nd6rtets6s individr.rale banimore / shtripi familjare me etazhitete 2B+.p+1 n6kuetder te PZHK-se no Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit n€i procedure t6 rregullt administrative medate 05.09.2019 nrerr k€t6:

ol ^t\Lg

Ne bazd te nenit zt te trglrt per Pl,:rnifilnrnrn Hapesrncxr Nr. 04/LJ7? dLLI#o13, *ild
Lt^:9ll^t1^Nq"-lllT,lll:91rt-110 qt 31.05.2012, nenit 2.1,22 & 44 E Ligjit per procedur,sn e

!/ENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l' ! caktohen kushtet nd6rtirnore, kdrkt.resit / pronarit, Hillnri Musliut nga Fshati Qagllavic6, sipaskdrkesds, 05nr.350/01 - 187'845119 dt01 082019, pdr hartimin e ddkumentacionit nd6rtimor I

it"l#iXs?i:l,lFr{giliqiL:-:ffi li;rfi?t[l:,:ff gf ltr:f i}*lr jroltaln:
Il I alza^i^^: , -^-^^t^ -a- 1!,

i, in""i' .Si"rrolrr " t,,
fl}i'911["*T::ffHK, 1nirllu.rt [e \,/endlimin e Kuvenrdit Komunal t6 prishtines, 01 nr. Oti156871 dt. 27 .08.21013, me destinim "zond ekzistuese banimi,,. 

rrrr rvv' v I I r' -" ' :

P6r parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndertimit sipas pZHK-s6, karkuesi €shtr: infonrruarpermes "lnformim nga PlaniZhvillimor Kornunal -PzHK,me ieference nr.4.35 dt.11.05.2017, l6shuarpdrmes sistemit cl1line nga Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit te Q6ndruesh6m t6Komunds sd Prishllin6s.
Ill. Gjendja ekzistuese e lokercionit - p?rrssl2,ye sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumerntittd planifikimit hapdsinor, 6sht6:

' Numri, sip€rfaqja, pronari dhe klasa-e kualitel,it t6 parcelave kadastrale, jan6:- an1727'6;................. S'=600m,;.. ..... Hilmi M1us;iu............_.... ,,416 e klasit9-
Totali: S,=600m2 

t

' E drejta pronds.o_re - juridike e parceles kadastrale, 6sht6 private, n€ ba;26 t6 kopjes s€ planit rlhecertifikatds s6 nj€rsis6 kadastrale;
o NE kuaddr td parcelds kadastrale nr.172'ii'-6 ZIK Qagllavice, nuk ka ndertinre t6 realizuara gjegj6sishtpirrcelat jane te zbrazdta;

' Terreni ka r6nie t'0 vogdl nga drejtimi veri-lindje n6 drejtimin te jug - perenrcim me disnivel -1.0m,,' Qasia ekzistues el parcelds kadastrale te lartoekur 6sht€ permesiruges lokale me ,,kub6zit,, .

' NE hapesirdn e pHrfshird nd diametdr prej 50m' ka nd6rtesa ekzistuese t6 nrC6rtuara, sht6pi individuralebanimore.
lV' Kushtet ndertimore pdr harrtimin e dolkumr=ntacionit nddrtimor / projektit kryesor p6r rregullirnine hapdsirds sipas gjendjes se planifikuar nri! kuaddr td parceles kadastrale, nr. 1T2T-6ZK ()agllavi,:e,
bazuar n6 parametrat dhe kriterret urbane te PZHK-sd, vendimit 01nr.031 - 1g54g1dt.14.0g.2015te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds dhe dritels sd diametrit prej 50m', p6r realizimin / nd6rtimin end6rtes6s individuare banimore,/shtepifamirjare dhe haprisirr-.s pdrcjeilose t6 saj6, jan6:

Iilepublika e Kosov6s
Republika Kosova - Republi<l of Kosovo

](lomuna e prishtin6si
Op5tina PriStina - Municipality of prishtina

ffii
!"^Ig'
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mg vuen rregulluesei('Ine Ituelutltule, ulSlanua llga ]Kulilr r P.aru$rsD, ilugvrtJilv vvilu Pclrr\rilgJEt,
e plarrifikuara, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hiapdsirds, td jenO nE tdr€lsi sipas prezantimit
grafik te pershkruar nd Planin e lokacionit - "zgji,rlhja urbanr:" bashkangjitura vendimit tE
kushtreve ndErtimore;
Me kushte nddrtimore n€ kuad€r t€ parcelds kadasllrale, nr.17217-6 ZK Qagllavic6, planifik,ohet
ndertimi i nd€rtes€s individuale t€! banimore / sht6pi familjare, me siprSrfetqe nddrtimore dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si nd vijim:
Nd6rtes6 individuale banimore / shtdpi familitare;.
5=6810.20m2 1348.4f)m2, mbi tok6 + 331.80m'z,nrdn tok6/
Etazhritet: -2E3+ P+1,

Pjese e parcelOs e trajtuara me sipdrfaqe brencla vi1i6s rregulluese - parcelEs nd6rtimore. pdr
realizirnin e nddrtes€s individuale td banimit - shtdpri familjare, jan6:
- nr.1'727-6;....... ... S=557m2;
Totali: S=557m2
Pjeset e parcelave t€i trajtuara me siperfaqe jaghte 1rii6s rregulluese - parc,el6 nddrtimore, p€r
realizirnin e Parcelav,e nddrtimore ku planifikohet ndrSrtimi i nd6ftes6s indi,viduale tE banimit -
shtdpi familjare, jan6:
- nr.1'727-6:....... ... S=43m2'
Totali :: S=43m'
Destirrimi i shfrytdzinrit td nddrtes6s individuale banirnore / shtdpisd familjare, td jete p6r branim
familjiar dhe me hap€isira p6rcjelldse, si: klhina terknil,ie, depo dht-' hap6sira garazhesh etj. (siipas
projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal i lejuar sipas planit zhvillimor, dslttd P+1, gjegjdsisht dy (2) etazhe mbitok6;
Koefir:ienti i shfryt€zimit te parcelds nddrtimore (ISHP), brenda v'rjds rregulluese, pdr vendosjen
e nd€rrtesd nd baz6 / gabariti te p€rdheses osr-.' suterenit, lejohet max.30% kurse bazuar nE
Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015 te Kryetilrit tO Komunds s€ Pris;htinds, kjo mund td
ritet edhe pdr 10%:
Nddrtesd individuale banimore / strtepi familjare;
5=55./ x0.4=222.80rm'/ lejuar sipils PZHK dhe vendimiU,
S=180.80m'; / sipas projekt propo;:imit /.

Koefir:ienti i shfrytezimit td parcela'ue nd€rtimore (lSt{PN), p6r vc'ndosjen e nddrtesds / shtOpisd
nE bazd / gabarit tE bodrumit sipas PZHK-sE nuk 6shtd e pdrcaktuar, kurse bt?zu?t nO paragrafin
ll pika 1. tdVendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.21015, te Kryetarittd Kornunds sd Prishtinds
lejohert max.60%. Sipas kalkulimeve kjo sipdrfaqe 6sht6:
Nddrtes6 individuale banimore / slrtdpi familjare;
5=55.2 x 0.6=334 .20m2 / lejuar sipas vendimiU
S=16ti.90m2; /sipas projekt propozimit /.
Koefir;ienti i parcelave nd6rtimore pdr hapdsira gjelbEruese (lSl-1PGJ) sipas Vendimit 01nr.031

- 185481 dt.14.08.21J15, te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, lejohet min. 40%, me gjelbrdrim
tO lart6 dhe tO ult6, s;i dhe hapdsiria td organizuara g:rdr sport dhe rekreacion, dhe kjo sipeffaqe
6sht6:
Nddrtesd individuale banimore / shtepi familjare;
5=55,2 x0.4=222.80im2 / lejuar sipas vendimiU
S=23t].36m2; /sipas projekt propozimit /.
Koefir:ienti i nddrtimit (ISPN) sipars PZHK 6shtd marx.30% per nddrtim nd kuaddr t€ parcelds
nddrtimore, kurse me aplikimin e Vendimit 01nr.0lii1 - 185481 dt.14.08.21015, te Kryetarit te
Komun6s sd Prishtinds, kjo mund t6 ritet edhe p5r 1(lo/o, andaj bazuar nd normat dhe standardet
nE fuqi, trajtimi i siprirfaqeve nddrtimore pdr etilzhert nddrtimore do td bdhet - llogaritet, si nd
vijim: 100% p€r eta;:het mbi kuotOn +0.00, 500/b per etazhet me vdllim mbti 51% apo sd paku
njdra ballore mbi nivelin e tok€s - suteren, dhe 0%;c€r etazhet e ndntok6s.
Nddrtesd individuale banimore / slrt€pi familjare;
5=557 x 0.4(40o/o)=2'.22.80m2 I lejuar sipas PZHK-s€i dhe vendirniU,
5=348.40m2; / sipas projekt propozimit pdr etazhitetin P+1/.

Faq6 2 prej 7
Komuna e Prishtin€8-Drsjtoria o Urbanizmit

Adreea: n 'Redovan Zogovi{ nr. 1, 10m0, PrBhtind-Kosovo
Telefon: + 383 (0) 38 22'l 242 Bmail: urbanizmiorishtins(Orks-oov.net



' Elazuar nd nenin lll. te Vendimit te Kryertarit tE Komunes s6 prishtines dt. 14.0gi.2016 <lheprrotokolluar me numrin 01 nr. 031-18154-8x, pdr shkaqe t6 kursimit dhe efigienc6s s6 energjis6,siperfaqja qd zO shtresa e "termoi:i:olimiti', nuk pdrfshihet n6 kalkulimin e sipeirfaqes s6p'ergjithshme nddrtimore e as nd kalkr.rlimin pdr takse te lejes nd6rtimore;o E\azuar nd kritr:ret e PZHI(-sd di.stanoa e objektit individual banimor nga objektet r-.konomikeapo ndihmese 25-30m, kurse distanca mei objekterr,e individuale banimore s-10m, kursedlistanca e vijdr; ndertimort) nga ajo rrregulluese duhet tr-. jete 3-s;, kurse me marr6veshje meftlinjet kjo distancd mund te zvog8loh,e[apo td ndertohert n6 kufi n€ rres td parcelavr-.;
' tt'lgritja e nivelittd pordheses nga niverli iterrenitte jete max.1 .2Om,clhe nuk lejohetq6 niveli ipdrdheses te jet6 n6n niverin e rrugds s6 prranifikuar;

' Qasja nd parcela td shtepive individruale te jete nga rruga e planif ikuar, sipas horrrsve t6komunikacionit;
o F'6r nje ndertersd individuarle -.shtepi familjare te planifikohet nje vend parkim, n6 kuad6r t6nddrtesds ?po rcborrit - konrpleksit;o Nd kuaddr td kompleksit te parashihet hapdsira pdr venrJosjen e mbeturinave;r Arkitektura-dukia e jashtme (fasada) er nddrtesds dhe nraterializimi i tyre, t6 jet6 me materi,lebashkdkohore dhe me masa td efigir=ncds sd energjirse, dhe Vendimit 01nr.031 - 1g54g1d't'14'08'2015 t(3 Kryetarit tr5 Komunds sE Prishtinds, s-i'cthe ti pershtat,et ambientit per rreth;v' Kygja nE infrastrukturd - pdr marrjen e pdlrqimeve nga KEDS-i on" KLf R ,,prishtina,,erplikimi 

dotd behet nga kj9 clrejtori. Pdr aplikim nervojitet prezantimi i dokumentarcionit, me percaktim t6venderve p€r kyqje n€ rrjetet perkat€se, i dor62uar vegante n,o CD, me perrnbajtje si ne vijim:o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i iidenl,ifikimit dhe adresa;
o lnformat€n mbi lokacionin - adrelsa e saktd er hap6sir6s nddrtuese;. KoFrjen e planit dhe certifikatEn er njdsisd kadastrarle;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjer;d pdrbdrese e kushteve nd6rtimone) dhe pamjen n€ ortofototd lokacionit me hapdsir€n nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik t'5 obiektit (destinimi dhe l,iapaciteti i nevojsh€,m p6r energji e,lektrike dhe ujesjelles).Kyqja nd infrastruktrrrd per ngrohje qendrore te bdhet nd irjetin ekzistues, pas sigurimit perraprak t6kushteve detale dhe pelqimit pdr-kygje nga pTfGja.
Vl' Dokumentacio.nri nddrtimorr I pib;etti ktryes;or, te hartohet nga ekipi me pergatitje pr.fesionale- kualifikim pdrkatdrse, duke u bazuar nd kus;htet nddrtimc,ru ie caktuara ne piken 1V,., projektpropo:limin e prezetntuar, "Udlrdzimit Adrninistrativ iMMF,H-s6 Nr.06/2017 p6r perc,ktimin eprocedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rrkesave per llushte nd6rtimrore, lbje ndertiimore dheleje n'6nimi pdr katel;orin6 e l-16 dhe ll-te t€i nd€irtimeve'l Kritereve td "vendimft 01nr.031 .- 1g54tt1dt'14'08'2015 td KUetarit t€ Ko,munds sd Prishtinls", "lJdh,zimit Administrativ MMpH-sEi Og/2O.,tTpdr N'ctrmat Teknike td Planifikinnit Hapdsinrll'si dhe normave dhe standardeve tjera p6r projektimt6 k€siaj kategorie t6 ndrSrtesaver, duke ju prarmbajtur "shtojc it 2" td udhezimit administratiiv, dhe t6pdrmbaj6:
- Lohacionin e parcer6s ndErtim.re n€ kuaddr t6 zon6s.- Plani i situacionin - planin e lokacionit, tE 0jere nd diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dl"rend6ftesat e planifikuara, n6 prSrpjesd t :1Oiib;- Planri i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 slrenuara, horizontale dheverltikale - kuota t6 lart6sis6;
- Situacionin - "zgjidhja_urbane" nE pdrpjes6 1:20t1 ose 1:500, nre pozicionim tr5 ndertesave n€r sisteminkoordinativ KosoverREFOl, dul<e perfshi erdhe kuotat vertikale t6 hyrjeve n6 p6rdhese, pe kuotarelalive dhe absolu[q
- lncizimin gjeodezill td parcelds nddrtimore me rrethine, si dhe me pozicionim t6 nd6rtesave tdprojektuara dhe infrastrukturds rrugore, n€ :sistemin koordinailv KOSOVARE.F 01;- Te lgjitha bazat, pnlrjet dhe dukjeie fasadiave, ne perples6 1:50, p6r nd6rtr:sat e projektuara, dukeperfs;hi edhe kuotat vertikale t6 hyrjeve nd piirdhese'dhe etazheve tjera me kuota t6 shenuarer, relativgdhe-.pbsolute;
- Pdrshkrimin teknik me paramasd dhe parallogaritd puneve ndertimore dhe ndertimore - zejtare;- Detiaiet e nevojshme nE pdrpjesd 1 :5,1:10 arp6 1 :20 dhe specifikimin 

" 
rorriti.,;#se";"frirshkrimin

e materialit td dyerv'e dhe dritareve, n6 pdrprjese 1:50;- Projerktin e organizimit te kompleksit , me ir:uge, rfrt(;", mobiliarin urban, etii:
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energjertik td qytetit;
- Planii qasjes pdr instalimet e ujdsjellesit dhe kanalizimill, me pdrcal(imin e venclit pdr kyqje nE rrjetin

e qytetit;
- Elaborati i "Organizmi ,Che masat e siguris€ nE venclnddrtim", bazuar nd Vendimin 01 nr. 035-17 4324

dt. 12.Ct7.2016 e Kryetiarit tE Komunds sd Prishtin€si;
- Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at6 t€ mbrojtjes nga zhurma;
- Elaborati iarkitektur6s sd q6ndrueslhme bazuar nd rekomandimet e Vendimill 01nr.031 - 18i5481

dt.14.08.2015 tE Kryet;arit td Komun6s s€ Prishtinds dhe normat e p,lanifikimit ;

- Mos realizimi i arkiterktur6s sd q€nclrueshme p6r nd6rlles€n indivicluale banim<>re / shtdpia fatliljare
s.!1cas Vendimit 01nr.031 .- 185481 dt.14.08.2015 td Kryetarit tE Komun6s s€ Prishtinds. obligon Dtg,ltg.ti!

e Urbanizmit td rishikoi kushtet nddrtimore.
Vlll. Dokumentacioni nclErtimor pdr t\lasat e mbroitdse nqa zjarritd hartohet nga ekipi me p€rgatitje

te larte plrofesionale dl're kualifikim pr6rkatds. Me aplil<acionin p€rr leje nd€rllimore td dor$zohet
dokumentacioni i nevojsh€m, nd dosjs td vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjell€rs, do t€ proceldohet

nga kjo clrejtori nE kompetencd td Drejtorisd sd Sh6rbrimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€tirnit te
Krrmunes; s€ Prishtin€s, p€r sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pdrga,titur duhet t€ ptdrmbaj1:
. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga k:ompani apct individ i lice>ncuar;

. D6shm,ind mbi prondsind pdr parcel1n kadastrale/certifili,<atdn e nj€sisd kadastrale dhe kopjen et planit
(kopje);

, Situacionin-planin e lolkacionit, td gjerd nE diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzi:stuese dhe nd€rtesat
e planifikuara, n€ pdrp.iesd 1:200, 1:!i00 apo 1:1000;

, Situacionin:'zgjidhja urbane" nd p)rpjesd 1:200 ose 1:5i00, ma pozicionim td ncl1rtesave nd sistemin
koordinativ KosovaREiF1l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhese, rne kuota
relativet dhe absolute;

. Kushtet nddrtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urttaniz:mit (kopje);

. Ceftifik:aten e regjistrintit td biznesit tE investitorit dline tEi hartuesit te' planit te mbrojtjes nga zjarri.

Dokurnentacioni nd€irtimor pdr Le.ie Mjedisore Konrunale tE hartohet nga ekipi me pdrgatitje td
lart6 profesionale dhe krualifikim pdrkatds, dhe aplik:imi 'td bdhet nO Drejtorind er Planifikimit Stnategjik
dlre Zhvillimit te QCndrueshdm, njdkohdsisht me aplikintin pdr leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbai5:
. Raporti pdr Leje Mjeclisore Komuneile, nE tre (3)tkopjt:t nd formd td shkruar <lhe nj€ (1) ne form€

elektronike;
. Ceftifih:atdn pdr regjist,rimin e biznesit;
. Certifih:at1n e nj€sisd l<adastrale dhe kopjen e planit;
Kontraten pdr shfryt6zimin e parcelOs, ndse parcela nuk 6sht€ prond e aplikuesit.
VIII. Marn6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar nd nrenin 23 te Ligjit Nr.04lL-110 pdr Nddrtim dhe nd
nranin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn administriative pdr dh6nien e lejes sd nd6rtintit dhe
Tarifen ;odr rregullimin e infrastrukturds" 01nr.4.341(:t1-00944711117 dt. 24.04.2017, oblligohet
Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontrataver e Komun€s sd Prishtinrds, td
vler€sojd njd ngarkesd pdr td ri-mburr;uar koston p6r krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin
e infrastrukturds, dhe td arrijd marrdveshje per infrerstrulktur0 me pronarin / invc'stitorin.
lVle aplikacionin pdr leje nddrtimore t6 dordzohet do,kumentacioni i rnevojshdm, nd dosje td verq:ant6,

i cili pdrrnes aktit p6rcjell6s, do td procedohet, ng;a kjio drejtori, nd kompetenc€ te Drejtorisd sd
lnvestimeve Kapitale dJ're Menaxhimit, td Kontratavr: tE Komunds sd Prishtinds;, p6r arritjen el kdsaj
rnarr6ves;hjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet t6 pdrmbajd:
. D€shmind mbi pron6sind p€r parceldn kadastrale/crertifikratdn e njdsis6 kadastralle dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi p€r caktimin e kushtet nd6rtimore, s6 bashku me rsituacionin e miratuar, td l,0shuar nga kjo <lrejtori;
. Certifikatdn e regjistrimit td biznesit td kompanis€ investurese;
r Kontrat€n p6r bashkd investim (n6se tisht€ prezantuar n€r k6rkesdn piir leje nddrtirnore);
. Ar.ltoriz,imin pdr pdrfaqdisim (n€se 6sht€ prezantuar nE k€nkesdn e lejes nddrtimore);
. Kopjen e letdrnjoftimit te kdrkuesiVve (.bashkdpronardve tE parcelave ,& investitorit);

Faqs 4 prs, 7
Komuna s Prishtin6s-Orertori0 e Urtanizmit

Adr$a: n 'Radovan Zogovi{ nr. t, 10000, PrEhtino-Kosovg
Terefon: + 383 (0) 38 22t 242 e-mail: llbg0ilnipdthtiDg@rks{sy.nel



lX' Pdlqimi dhe pagesa e kompensimit per nderrimin e dlestinimit t6 tok6s bujqesore - meq6parcelat kadastrale, nr-1727'6 i1K Qagllavir:6, rrd bazrl td certifikates s6 nj6sis6 kadastralre, 6sht€i eeviderntuara me lloj t6 shfrytdzinrit te pircelr3s si tokd bujqeSCrre , ffte klas6 / kualitetit ,,416 e kliasit 13,,,andaj kdrkohet, gjergjesisht pronari i parcel€is obtigohet qe t6 beje nderrimin dhe pagers€n ekompr-'nsimit pdr ndr3rrimin e destinimit te tr:kds bujqesore n€,tok6 ndertimore, konform nernit 11, 13
9]1le Ligjit nr' o2tL-26 pdr Token Bujq€isorer ond nenit 8, g & 14 te Ucihezimit Admirristrativ tdMBPZ:HR Nr' 411200O per nderrimin e destinjnrit te tc,kds buiqdsore, qe e rregullojne ket€f fursh6.Pasi pdr Planin Zhvillimor Komunal -.- pzril( nuk esht6 ,arie'petqi, nga MBp7Hq, p6irshnddrrimin e tokavt: bujqdsore n6 tokd ndtlrtimore, dhe parcr:la kadastrale nr. lZil-AZK Qagllavir:6pdrfshihet nd PZHK, andaj procedura e rrddrrimii realizohet n6 Ministrine e Bujqesisd, pylltarir;6
dhe ilhvillimit Rural, me aplikinr dhe me pr:lqinnin paraprak nga kjo drejtori te pershkruarr n6 k6t6paragraf.

. Siprerfaqja e tokds bujqdsore, td cil6s ,rlo ti nderrohet delstinimi, do te percaktohet br?zuar n6siperlzrqen qe do tE ndertohet, gjegjesisht Parcelave ndertimore, parcele kjo t6 percalrtuarr mePZHN< sipas situacionit - "zgjidl'rja 
T?rng', dhe te nje.itat do l€ perrsr,Ue siperfaqen prej, S=600nr2.Kjo siprerfaqe do td regjistrohet di tokd ndertimore, n'e'regjistrin'kadasiral, pas realizimit t6 pagestissd konrpensimit per nddrrimin e destinimit t6 tolrrds buiqdlore,

Par3esd do td, re.alizohet nd Drrejtorind e ll(adzlstrit tef Komun6s se prishtirres, n6 fazilne zh,uillinrittd proc;edur6s administrative p6r marrjen e lejes ndCrtimore.
X' Pagesa e takses administrati've p6r lele rndertimi dhe tarifes p€r ndikimet nga rritja e densil.etit 116infrastrukturds, do td kalkuloheUrreaiiz_ohet sipas "Rregrullore nrbiTaksen Administrative p6r dh6nierne lejes s6 ndertimit dhe Tarifdn per rregjullirnin i infrastruktures" o1nr.434lo1 - ool)4474117dt'24'A4'2017 dhe dokumentacionit ndertimiir/ projektin kryesior, si plese p6rb6r6se e k€rkes6s p6rleje ndertimore. Pagresa e taksds & tarif6s, sipas (et,1 prrigrafi, do ie realizohet sipas af,tit kohortd penr:aktuar nd perragrafin 4 td nenit 1{ji ie UA t€i.naupu-se Nr.06/201 I dt.2b.os.201l, paskonfirmimit per page:s6.
Xl' Vlefshmilria e vendimit tC kushteve ndrirtintore 6shtd nje(1) vit, me mund6si t€ vazhdirrit ptirnje(1) vit tjetcr, nd rastet kur nuk ka nd€rrruar gjen,Cja efuiitlese apo rJokumenti i planiltikimit
hapcsirnor, dhe me a;orikim para :skadimit te rafatit tdvlefihmerise.

Arsyetim

. -Ke{uesi / pronari, Hilmi Mr.rsliu nga ()aglllavica, me kdrkesds, 05nr.350/01 - 1gilg,l't1,:gdt'01'08'2019, ka kdrkuar nga kjo drejt<iiri c;aktimin e kushteve ndertlimore per hartinrin 13dokumr-'ntacionit nd€rtimor / prcrjekin kryesor pdr nddrtimin e ndertesris individuale banimore /sht6pise familjare mer sfsThite 2Ei+P+1, nB k:kai;ionin e percaktuar n6 parag;rafin l. t6 dispozitivit trlvendinnit td kushteve nddrtimore.
Mer k6rkesd, 0tinr.350/01-187845t19 dt.01.08.2t019, cthe gjate faz:6s s6 trajtimit 6sht6prezanl;uar dhe trajtuar dokumentacioni:- !99f1mind mbi prondsin€, kopiet e planit dtte certifikatitt e nj6:sive kadastralet p6r parcelat: nr.1l,?27-r)Z-K l.)agllavic6, ldshu.a.ra..nga Dn>jto|ia pdr K,ada:;tdr e l^bmu-n6.s s6 prishfin6sr;- Shk'r:sa "Nioftim publik" me dt.15.08.201g 1;rjerd 20.08.201g, lcshuar iga kjo drejtori;- lnciz:imi gieodezik t' giendies ekzistuese piunuar nga gjeometri i ticinciar Xiavit S. Fet,ahu, ngitPrishtina me licencli nr.7S;- Fotc,l'copja e dokumemtit t6 identtifikimit t6 Hili,mi lvlusliut'- Vjletimi i obtiguesitl tatimor Hilnni Musliut n1;sa Prishtiiiar, nr.1gir41 g/1g dt.o1 .gg.2019;- Shkrersa "lnformim nga PlaniZhu,illimor Komitnat- PZH,K" me referencl nr.43!5 dt.11.05.2017, l6s;hua,,nga DPSZHQ t6 Ko,munds s6 prishtinls;

- Akti 'noterial "Deklztratd dhe Pdtqim", pdrpiluar te lYotere Merita Kostanica nga prishtina, metLRP. n r. 5240/20 1 9 ort. 3 1 . 07. 20 1 9;- Akti noterial "Dekl'aratd dhe Pdlqim", pdrpilLtiir te ,Notere Merita Kostanica nga prishtina, metLRP, nr. 5283/20 1 9 d,t. O 1 . 08. 201 g;
- Fotc>tie njoftimit puLttik.
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Fatlum Berdynaidhe hlsc.ark. Arbdr Shala;
Drejtpria e Urbani:lmit, nC procedurdnr e shqyrliimit td kdrkes6s per kushte nd6rtimore

0tinr.350/01 - 187841it19 dt.01 .08.2019, dokurnenl:acionit dhr: provave te bashkangjitura,
kqnsultimit tO dokumenteve td planifikimit ha;p€sinor p6r hapdsirdn ku gjendet lokacion|-PZFIK-n€,
rrr-'gullatir,ren ligjore nga l6mi i nddrtimit, planil1kimit rjhe procedur€s se pergjiths;hme administriative,

Vr:ndimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.:2015 te Kryeterrit td Komun6s sd Prishtinds, si dhe konsultimin
e projekt propozimit - lProjektit konceptual td nd€rtes6s me "zgjidha urbaner" tE prezantuar, nd
mdnyrO kronologjike ka konstatuar se:

Kjo drejtori pas prarrimit te k6rkes€s, shqyrtimit tE saje me dokumentacionin e prezantuarr, dhe
konsultimit td rregullativds ligjore nd fuqi, konl<retisht nenin 18 te Ligjit pdr nd6rtim Nr.04/L -'l 1 0 dhe
U,Chdzimit Administrativ td MMPH-s€ nr.06/21017 dt.23.05.2017, nre datd 15.08.2019 ka vendos6
shkresen "Njoftim publili" p6r njoftimirr dhe rnund€sin e dhdnien sd komenter,re td pronar€vel dhe
posedues;ve t€ rrethinds; n€ diametrin e dritdrs prej ,50m' nga parcela ku synohet te nddrtohe,t, i cili
njoftim ker qdndruar deri me dat€ 20.Ct8.2019, gjate sE cil6s periudhd nuk kan6 arritur komente nd
E-mail adresat e vendosura ne njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit t6 prerzantuar, nd kuaddr td parcelE kadastrale nr.1727-6 ZK

Qagllavica, 6shtd planiltikuar t€ nddrtohet nddrtes;a individuale banimore I shtepi familjare me

etazhite i2B+P+1 sipas parametrave dhe kritereve tC pdrcaktuara nE PZHK, \/endimit 01nr.031 -
185481 c|t.14.08.2015 tr3 Kryetarit t€ Komunds sd Prishtines dhe normat e planifikimit, kurse pdr
pozicionimin e ndertesds n€ afdrsi td parcelOs kadastrale fqinje, me nr.12li4-9 ZK Qagllavic6,
k6rkuesi ka prezantuar aktin noterial "Deklarat€ dhe P6lqim" nga pronari i saj6, p6rpiluar te l{otere
Merita Kostanica nga Prishtina, me Nr.Ren,Cor i L-RP 524612019 dt.31 .07.2019, kurse mer aktin
nrrterial"Deklaratd dhe Pdlqim" nga pronari iparcel$s kadastrale nr.1727-57K.Qagllavicd, pdrpiluar
te Notere Merita Kostanica me Nr.Rerrdor iLRP 5283121019 d1.01.08.2019, ka siguruar pelqim nga
fqinji tjet€rr;

Bazuar nO arkitekturdn e nd6rtesds dhe k,Orkes6s s€ pronarit, kushtet nddrtimore> jan6
percaktuar duke u mb6shtet edhe nrd Venrlimit Cl1nr.031-185481 dt.14.08.:2015 te Kryetarit td
Komunds sE Prishtin6si, mbi arkitekttur€p 6' qdndrueshdm t€ nddrtesds individuale banirnore /
shtdpisd familjare, e cili elaborat duhet td prezantol'ret nd fazdn e leles nd€rtimore;
Bazuar n,e gjendjen ekzistuese, rruga ekzistuese pdn qas;je nC parcelds 6shtd mre gjerdsi prej 5.:25m',

erridentuar n€ parceldn l<adastrale nr.'1727-1tl ZK Qagllavic6, e cila rrugd 6sht€r e trasuar, an<1aj me
planifikinrr e njdjta duhet td planifikohert me gjerdsi prej 8.50m', duke llogaritur profilin e rrugtls dhe
nri dy an0t dy shirita td tnotuareve me g3jeresi prej 2 :< 1.3im', ashtu qB rruga e planifikuar td zgjerohet
nri dy an6t proporcionaliisht, sikur ne Plani i situacio,nit -- "zgjidhja urbane" ;

Nd analizdn e situacionit nga aspekti i komunil,iacionit dhe prezantuar nd shkresdn e zyrllarit -
el<spertit pdr komunikacion, 6shte pdrc;aktuar rregullsia clhe masat qE duhet td nd€rmerren, p6r kyEje
t€r parcelitve kadastrale nE rrugdn pubrlike, kur nddr te tjera konstatohet :

Pas shiqimit td propoz:imit t€ situacionit td zEtjidhjes: urb,ane td Hilmi Musliu, nga Qagllavica, Prishtin1,
l,i<lhur me'kdrkesdn e kushteve nd1ftirnore td l1ndds 0ti-350/01-19i'/845/19 dt.A'1.08.2019, ky<7.ja pdr
automjetet n€ rrugdn ekz,istuese "Da Vinqi" nd Qagllauic1, sipas prezentimit nd situacion p6r nd€irtesdn
biznimore - shtepi individuale -28+P+1, td parapard me kdtd zgjidhje urbane, muncl t€ pranohet stie till6.
KVgja du,het ti pdrshtatei teknikisht rrug€s ekzistuese dhe td aplikohen kushtet e shrkuesh,m€ris€
horizonta,le dhe veftikale n€ lokacionin e kygjes; edhe nd k:ohdn kur reizlizohet ajo.

Andaj si konkludirn pdrfundimtaLr, pas konstatimr:ve td lart€r sh6nuara, dokumentacircnit td
shqyrtuar dhe konsultirnin e rregullativ6s ligjore nd fuqi nga l€imi i planifikimit, nddrtimit dhe
pr:ocedurds se pdrgjithshme administrative, konstatohet se, bazuar nd nenin 18 te Ligjit t6 Ndertimit
nn. 04/L-110 dt. 31.05.2:012, nenit 21 E Ligjit per Planifikim Hapdsinor Nr.04/L-174 dt.31.0-1.2013
dlhe nenirr 13 te 'Udhdzimi Administrativ i Mh|PH-sii Nr.06/2017 pdr pdrcaktimin e procedurav,e pdr
p,Srgatitjen dhe shqyrtinrin e kdrkesav'e pdr kushte nd6,rtimore, leje, nddrtimore dhe leje rrdninni pdr
kiztegorind e l-rd dhe ll-td td ndertimev,e", Eslrtd prezantuar i gjithd dokumentacioni i nevojshd,m dhe
projekt prropozimi, Projekti konceptual me "zgjidlrja urbane", dsiht6 nd harmoni me kriteret e
d,ckumerrtacionit td planifikimit hapdsinor dhe norrnat dhe standardet e projektimit nd fuqi, andaj
vr:ndosi q€ me vendim 16 caktohen kushtet nddrtimore.

FaqB 6 Prui 7
Komuna € Prishtinds-Dr€jtoria s tJrbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtind-Kosovg
T6lefon: + 383 (0) 38221 24',?- e-mail: Vjinizmiorishtine@rks-oov.net



Nga sa u cerk m6 lart6 u vendos si ne dlispozirtivdt.e r,,endimit td kus;hteve nddrtimore.
Shtojc6: plani 
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